 Aumento das receitas em rendas do património em 5.824,51 €; 

 Redução dos donativos recebidos em 7.074,14 €, visto não ter existido o 

donativo extraordinário da Microsoft que ocorreu em 2013. 

Que levou a um aumento do resultado final, totalizando 2.536,34 € ( dois mil e 

quinhentos e trinta e seis euros e trinta e quatro cêntimos) – Sendo 1.974.37€ em 

2013. 

Quer ainda o Conselho Fiscal voltar a congratular-se com a continuidade do aumento 

de Protocolos de cooperação com a AME atingidos no corrente exercício cerca de 120 

(cento e vinte, contra setenta em 2013), com alargamento da cobertura geográfica a